
COMUNE DI MERLARA
PROVINCIA DI PADOVA

CODICE FISCALE - 82005590284  PARTITA IVA - 00672710282

PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ N. 9 - 35040 - MERLARA PD
TEL.: 0429-85015 - FAX: 0429-844279

merlara.pd@cert.ip-veneto.net
Prot. n. 222

Decreto del Sindaco N. 2

OGGETTO: CONFERIMENTO FUNZIONI DIRIGENZIALI  EX ART. 109 COMMA 2 D.
LGS. 267/2000   AL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  "AREA 3̂
SERVIZI TECNICI MANUTENZIONI"   ARCH. BONACCI FEDERICO

IL SINDACO

Premesso:

che questo comune non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica dirigenziale e-

pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata dall’articolo  17 del

Ccnl Funzioni locali 21/5/2018 e dall'articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e .

che il  sistema organizzativo vigente individua tre aree funzionali,  affidate alla responsabilità-

gestionale di un funzionario  apicale avente categoria “D” che assume la riferibilità delle

attività interne ad essa e compie gli atti a rilevanza esterna necessari per il raggiungimento

degli obiettivi previsti e propone agli organi comunali elettivi e/o burocratici gli atti relativi alle

materie di sua competenza:

AREA 1 – SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA

AREA 2 – SERIZI ECONOMICO FINANZIARI

AREA 3 – SERVIZI TECNICI MANUTENZIONI

Visti:

l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di

nomina dei responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali;



l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che, in applicazione dei principi di separazione tra
le competenze di indirizzo e gestione, attribuisce la gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica ai dirigenti;

l’art. 109 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale nei Comuni privi di personale di

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, a seguito di

provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa

disposizione;

Atteso che il CCNL funzioni locali del 21/5/2018 prevede, all’art 17, che, negli enti privi di personale

dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono

titolari delle posizioni organizzative.

Considerata la necessità di affidare la responsabilità dei servizi ricadenti  nell’ AREA 3 “Servizi

tecnici manutenzioni” al relativo responsabile, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto

2000, n. 267, i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso

l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, previsti

dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo T.U.;

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” adottato

con deliberazione G.C. n. 102 del .29-12-2010 e s.m.i;

Vista la determinazione del Segretario Comunale   n. 83 del 18-2-2003 con la quale si è proceduto alla

graduazione delle posizioni organizzative come segue:

AREA 1 – PUNTI 17,5 su 25 € 9.038,00

AREA 2 – PUNTI 25  su  25 € 12.911,42

AREA 3 – PUNTI 25  su 25 € 12.911,42

Dato atto che

l'organigramma  comunale contenente l'articolazione dei servizi e deli uffici,  non è mai cambiato nel

corso degli anni;

entro il 20-5-2019 si provvederà all'  aggiornamento dei criteri di graduazione attualmente vigenti

adeguandoli, se necessario a quelli  previsti  nell'articolo 15 comma 2 del CCNL funzioni locali del

21-5-2018;

Che successivamente  il nucleo di valutazione provvederà  alla  nuova pesatura;

Il dipendente ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione

organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti dall’articolo

Ordinanza DECRETI SINDACO n.2 del 07-01-2019 Comune di Merlara

Pag. 2



18 del Ccnl Funzioni Locali del 21/5/2018 con esclusione di ogni altro compenso o elemento

retributivo

Il compenso spettante sulla base della “pesatura” sopra specificata  è il seguente:

retribuzione di posizione: 12.911,42;a.

retribuzione di risultato: sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ambito dellob.
specifico fondo, come determinato ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del CCNL funzioni locali
21/5/2018

  Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

D E C R E T A

di nominare responsabile dei servizi ricadenti nell’ Area 3 “Servizi tecnici Manutenzioni” il1.

dipendente sig. Arch. Bonacci Federico,  profilo professionale Istruttore direttivo tecnico  cat D a

decorrere dal 1-1-2019  al  31-12-2019 nella sua qualità di funzionario apicale dell’area.

di affidare allo stesso i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione2.
verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, previsti
dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Di pubblicare il  presente provvedimento all’albo pretorio del comune, nonché sul sito web3.
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Dalla Residenza Municipale, 07-01-2019

IL SINDACO
F.to Prof.ssa CLAUDIA

CORRADIN

Ordinanza DECRETI SINDACO n.2 del 07-01-2019 Comune di Merlara

Pag. 3


